“Contratar el desarrollo de 
actividades de inspección general del estado de la infraestructura troncal del Sistema 
Transmilenio bajo coordinación permanente de TRANSMILENIO S.A.” 

Que para el proceso referenciado, TRANSMILENIO S.A. cuenta con un presupuesto de 
hasta MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL 
($1.756.000.000, oo), incluido IVA, impuestos de ley y demás costos directos e indirectos 
para una duración de 8 MESES.   

Que el presupuesto anteriormente referenciado se encuentra amparado así:  

Rubro: 33401150218014700725106 
Nombre: Gestión de Infraestructura del transporte público.

[...]

800.235.267-0, consorcio representado legalmente por 
CARLOS ORLANDO RODRÍGUEZ LESMES, identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.312.582, quien cumplió con los Requisitos Habilitantes y se ubicó en el primer orden de 
elegibilidad al obtener un puntaje total de 99,7556445 puntos, por valor de MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS SIETE PESOS MONEDA LEGAL ($1.746.541.807,oo), Incluido IVA y 
todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones, tasas y gravámenes a que 
legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos que se generen.  

Que la suscrita ordenadora del Gasto de TRANSMILENIO S.A. aceptó la recomendación

[...]

O&P INGENIERIA S.A.S., identificado con Nit. 800.210.073-0 y TF AUDITORES Y 
ASESORES LTDA., identificado con Nit. 800.235.267-0, representada legalmente por 
CARLOS ORLANDO RODRÍGUEZ LESMES, identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.312.582 por un valor de MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS MONEDA LEGAL 
($1.746.541.807), Incluido IVA y todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones, 
tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos 
que se generen.    

ARTÍCULO SEGUNDO: Disponer que el contrato correspondiente a la presente